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Spotkania i planowanie akcji:
1. Spotykajcie się w mieszkaniach lub na świeżym powietrzu. Zawsze najlepiej na żywo. Kawiarniaalbo tramwaj to nie jest dobre miejsce do planowania skutecznych akcji.2. Spotkanie zacznijcie od odłożenia telefonów do innego pokoju.3. Pamiętajcie żeby nie zostawiać po sobie śladów (np. podrzeć/spalić wrażliwe notatki).

Metody komunikacji:
1. Signal (szyfrowana aplikacja do smsów) i Wire (prawie to samo, tylko bez podawania numerutelefonu). Pamiętajcie o dobrym zabezpieczeniu telefonu: blokada biometryczna – nie, hasło –tak. W obu aplikacjach można ustawić znikające wiadomości.2. Jeśli konieczne są zdzwonki online: BBB (Big blue button) albo jitsi.meet.3. Notatki ze spotkań można przekazywać na zahasłowanym cryptpadzie.4. Szyfrowane maile można wysyłać przez protonmail albo riseup.net.5. Zdjęciom z tajnej akcji, które udostępniacie na mediach społecznościowych warto usunąćmetadane.

Bezpieczeństwo podczas akcji:
1. Ustalcie wcześniej swój poziom konfrontacyjności z policją (czy chcecie zrobić coś szybko izniknąć, czy chodzi wam o to, żeby odmówić przyjęcia mandatu, czy może waszym celem jestwylądowanie na dołku).a. Jeśli nie chcecie dać się złapać, pamiętajcie o osobach w roli czujek, które poinformują was,kiedy zobaczą nadciągającą policję.b. Jeśli chcecie dać się złapać pamiętajcie żeby wyznaczyć osobę do kontaktu z policją (najlepiejżeby była to przeszkolona osoba, która nie da się zmanipulować), ta osoba będzieodpowiedzialna za przekazywanie policji decyzji jakie podejmiecie konsualnie (np. podczasplenum- spotkania delegatek grup affinity) i przekazywaniu poprzez ,,mike check” decyzji policji.c. Jeśli waszym planem jest pójście na dołek – rozważcie zostawienie telefonów w domu.2. Miejcie świadomość możliwych konsekwencji prawnych. W razie wątpliwości skontaktujcie się zantyrepem XR (antyrep@xr.org.pl)3. Miejcie zapisany na ręce numer do antyrepu.4. Zapiszcie na kartce dane osobowe osób z affinitki, potrzebne do uzyskania o was informacji wrazie zabrania na komisariat (imię i nazwisko, pesel, nr ice, imiona rodziców). Kartki niezabierajcie na akcję, jeśli to możliwe, zostawcie ją w mieszkaniu blisko miejsca akcji lubprzekażcie osobie, która z domu będzie czuwać, czy akcja przebiega zgodnie z planem.5. Pamiętajcie lub zapiszcie na ciele pesel i imię i nazwisko swojego buddiego. Poinformujcie się wparach do kogo zadzwonicie, gdyby coś się wam stało.6. Jeśli przyklejacie się do ulicy – wyznaczcie osobę, która wyrzuci tubki po kleju do kosza.7. Po zakończonej akcji powiadomcie antyrep.

Na co dzień:
1. Pamiętajcie, że nie każda osoba, która bierze udział w akcji musi wiedzieć o niej wszystko.Przykład: osoba, która jest łącznikiem z policją nie musi wiedzieć, na jak długo planowana jestblokada.2. Akcje są super. Dzielenie się wiedzą i doświadczeniem też. Opowiadanie o szczegółach iosobach uczestniczących z tobą w akcji osobom trzecim – może stworzyć dla nich zagrożenie.„Syndrom pijanego aktywisty” – nie opowiadaj o akcjach kiedy jesteś nietrzeźwy.3. Z troski o swoich bliskich, nie zdradzaj im dokładnie co i kiedy robicie. Hasło „pomidor” dobrze sięsprawdza, kiedy nie chcesz udzielać odpowiedzi na jakieś pytanie.



4. Unikajcie powtarzalności – np. akcji w tym samym miejscu, w ten sam dzień tygodnia i w tychsamych godzinach.


